
1 
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2025. gada 20. februārī Nr. 2025/3  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēde ir atklāta. Sēdes 42.un 43.darba kārtības jautājumi tiek skatīti sēdes slēgtajā daļā. 

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

 domes deputāti (15) Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, 

Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Zane Romanova, 

Arvis Upīts, Einārs Zēbergs, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Andris Zālītis 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ); 

 Dainis Vingris (darba apstākļu dēļ); 

 Uģis Rubenis (darba apstākļu dēļ); 

 Uldis Dzērve (dara apstākļu dēļ).  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

   Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

 izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš, 

  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Krista  Dzene, 

  datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs, 

  Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Sarmīte Kļaviņa, 

  Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka 

 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā:  

 Neretas apvienības pārvaldes vadītājs 

Juris  Gorbačovs, 

 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs 

Andris  Ambainis, 

 Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 



2 
 

 Attīstības nodaļas vecākā projektu speciāliste 

Olita  Znotiņa, 

 Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieks 

Aigars  Zīmelis, 

 Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba. 

 

  

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Leons Līdums iepazīstina ar sēdes darba kārtību un 

ierosina papildināt darba kārtību: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 43. punktu (lēmuma projekts 121 "Par Zemes lietu komisijas lēmuma 

pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

2.priekšlikums: 

izslēgt 40. un 41. jautājumu no domes sēdes darba kārtības! Iesniedz Leons Līdums 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums aicina apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav,, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: apstiprināt 2025. gada 20. februāra 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 20.02.2025.sēdes darba kārtību 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2025/4 “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai mazā alkoholisko dzērienu 

darītavā Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2025/5 "Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/19 "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā" apstiprināšanu 

4. Par Aizkraukles novada domes 23.01.2025. saistošo noteikumu Nr. 2025/3 “Par aprūpes 

mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti Aizkraukles novadā” precizēšanu 

5. Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikumā 

6. Par Aizkraukles pagasta sākumskolas likvidēšanu 

7. Par atļauju Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"AIZKRAUKLES SILTUMS" kopējo personāla izmaksu palielinājumam 

8. Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” kopējo 

personāla izmaksu palielinājumam 

9. Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Skrīveru saimnieks" kopējo personāla 

izmaksu palielinājumam 



3 
 

10. Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu sagatavošanas un 

nosūtīšanas izmaksām 

11. Par grozījumiem lēmumā Nr.740 "Par projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana 

Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” realizāciju" 

12. Par plānoto teritorijas Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā izmantošanu pēc 

sanācijas darbu veikšanas 

13. Par uzturēšanās izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs no 2025.gada 1.janvāra 

14. Par papildu finansējuma piešķiršanu Kokneses pamatskolai – attīstības centram 

15. Par projekta „Jaunaudžu retināšana Aizkraukles novada pašvaldības īpašumos” īstenošanu 

16. Par grozījumu dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgumā ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” apstiprināšanu 

17. Par maksas pakalpojumiem Rīgas ielā 1, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

18. Par nedzīvojamo telpu nomu Rīgas ielā 1, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

19. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.843 “Par 

apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes vienībā Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā” 

20. Par 2025.gada siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu un avansa maksājumu Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā 

21. Par apkures izcenojumu Dzirnavu ielā 5, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

22. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā “Zvaniņš” Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Oļi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Garāžas”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

25. Par lauksaimniecības zemes “Spridzēni”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, nomas 

tiesību izsoli 

26. Par lauksaimniecības zemes “Senpleči” kopā ar “Ludviķu grava” daļu, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Krauklīši”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Plostnieki"-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Aizpores" atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lupīnas” (starpgabala) Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atvasināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "MRS māja Nr. 693"- 36, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanu 

32. Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”- 16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

33. Par pašvaldības īpašuma “Saulrieti”- 15, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

34. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”- 2, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 



4 
 

35. Par nekustamā īpašuma "Gravāni" Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas 

uzsākšanu 

36. Par pašvaldības īpašuma “Ataugas”- 9, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mālastes”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļviļumi”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

39. Par nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

40. Par 08.07.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, Aizkraukles novadā  Jautājuma skatīšana atlikta 

41. Par 18.03.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, Aizkraukles novadā Jautājuma skatīšana 

atlikta 

44. Par smilts atradnes "Seces iecirkņa 139. kvartāls" bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas anulēšanu 

Sēdes slēgtā daļa: 

42. Par Zemes lietu komisijas lēmuma pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu 

43. Par Zemes lietu komisijas lēmuma pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu 

 

1.§ 

Balsojums par 20.02.2025.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 20.02.2025.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/4 

 “Par kārtību,  

kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu  

vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai  

mazā alkoholisko dzērienu darītavā Aizkraukles novadā" 

 apstiprināšanu 

 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



5 
 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/74 "Par saistošo noteikumu Nr.2025/4 

“Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai mazā 

alkoholisko dzērienu darītavā Aizkraukles novadā" apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā. 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/5 

 "Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 2021/19 

 "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā"  

apstiprināšanu 

 

Iesniegti priekšlikumi:  

 

Saistošo noteikumu punktus no 8.1 līdz 8.9. pārvietot uz sadaļu "Personas (ģimenes), kurām 

dzīvojamā platība nodrošināma pirmām kārtām", piešķirot attiecīgi numurus no 7.9. līdz 7.17., 

iesniedza Guntis Libeks 

Saistošo noteikumu 8. punktu izteikt sekojošā redakcijā: "Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzības saņemšanas grupas "Personas (ģimenes), kurām dzīvojamā platība nodrošināma 

vispārējā kārtībā" reģistrā reģistrē, ja personas savu dzīvesvietu vismaz 1 (vienu) gadu ir 

deklarējusi Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, iesniedza Guntis Libeks 

Esošās Saistošo noteikumu redakcijas 8.1. punktu izteikt sekojošā redakcijā: 8..1. 

maznodrošinātām personām, kurām ģimenē ir viens vai vairāki nepilngadīgi bērni;, iesniedza 

Guntis Libeks 

 

Priekšlikumus komentē 

Marita Bite: 

Pašvaldība saskaņā ar likumu ir tiesīga noteikt grupas [..]. Ja runājam par 

ģimenēm, kuras ir adoptējušas bērnu un deklarējušas dzīvesvietu 

Aizkraukles novadā, ir jāsaprot viena lieta - ja ģimene prasa dzīvesvietu 

pirms vēlas adoptēt bērnu, Bāriņtiesa vispirms izvērtē, vai ģimenei piemīt 

noteiktās īpašības, lai tā varētu bērniņu adoptēt, un jāspēj uzrādīt, ka ir 

konkrēti apstākļi, tai skaitā, dzīvesvietu uzrādīt [..]. Tas ir noteikts 

process. Bet, ja mēs tulkojam šo normu tieši tā, kā tā ir uzrakstīta - 

ģimenes ar adoptētu bērnu, kas deklarējušas dzīvesvietu Aizkraukles 

novadā, tad adoptētais bērns saskaņā ar Civillikumu kļūst par tādu 

ģimenes locekli kā pārējie un ir līdzvērtīgs mantiskajās attiecībās. Tā vairs 

nav maznodrošināta ģimene ar bērniem. Pārceļot šo cilvēku uz to, kam 

palīdzība pienākas pirmām kārtām - tad kā mēs izvērtēsim, kam 

piešķirsim pirmām kārtām - bāriņiem vai kādai citai grupai? Aicinātu šos 

priekšlikumus šobrīd neatbalstīt. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Pašvaldībai ir divi saistošie noteikumi - vieni ir par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā. Ir vēl otri saistošie noteikumi "Par Aizkraukles 

novadam piederošo telpu iznomāšanas kārtību", kas nosaka, ka pretendēt 

uz dzīvokli var persona, kura jau īrē attiecīgo dzīvojamo platību. 

Personas, kuras neatbilst nevienā no grupām, kuras šajos noteikumos 

neietilpst - ne pirmām kārtām, ne vispārīgā kārtā - kuri nav 

maznodrošināti, kuri nav adoptējuši bērnus vai nav audžuģimenes, uz īri 



6 
 

Aizkraukles novadā pretendēt nedrīkst. Faktiski tiem nekādu noteikumu 

nav. Nesaprotu, kāpēc pašvaldībai vajadzētu likt šķēršļus dzīvokļu īrei, jo 

pašvaldībai brīvi dzīvokļi ir, tāpat mēs būtu ieinteresēti vairāk piesaistīt 

personas, lai nāk uz novadu dzīvot. Vismaz trīs gadus jābūt deklarētam 

novadā - kāpēc? 

Ziņo Marita Bite: Šobrīd saistošos noteikumus skatām šādā šaurā līmenī, tāpēc ka ir 

Tiesībsarga ziņojums - tā ir institūcija, kas skatās un vēro, un skatās, vai 

pašvaldība ievēro labas pārvaldības principus un konstatē trūkumus 

normatīvajos aktos. 

Iebilst Guntis Libeks: Mēs domājam par cilvēku, kuram vajag dzīvokli vai par tiesībsargu? 

Mums saistošie noteikumi jātaisa tādi, lai cilvēki nāktu dzīvot novadā. 

Izsaka viedokli Marita 

Bite: 

Nesaku, ka priekšlikumi ir noraidāmi vispār. Tie ir noraidāmi šobrīd - lai 

izpildītu tiesībsarga prasības, mums ir nepieciešams svītrot deklarēšanās 

termiņu kā obligātu priekšnosacījumu, lai persona varētu saņemt 

palīdzību pirmām kārtām. .Bet tiesībsargs atzīst, ka trīs gadu deklarēšanās 

termiņu var saglabāt personām, kam dzīvoklis pienāktos vispārējā kārtā. 

Tiesībsargs to atzīst par samērīgu un saprātīgu. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Kāpēc mums vispārīgā kārtībā ir nepieciešami trīs gadi? 

Ziņo Marita Bite: Samazinām rindu, kas tā jau ir gara. Nodrošināsim tos, kam palīdzība 

nepieciešama pirmām kārtām. Priekšlikumi nav noraidāmi vispār, varam 

iesaistīt citas institūcijas - Bāriņtiesu, Sociālo dienestu - iziet tam cauri un 

izvērtēt visu. Un tad vēlreiz skatīt. Iespējams, vēl kaut kur kaut kas ir 

jāpielabo. 

Jautā Guntis Libeks: Kā jauna ģimene, kas neatbilst nevienai kategorijai, var iestāties 

dzīvokļa rindā? 

Atbild Aigars Zīmelis: Ja ir deklarēts mūsu novadā un neatbilst kategorijām, kas ir noteiktas 

saistošajos noteikumos, tad mēs varam piedāvāt tikai tos dzīvokļus, uz 

kuriem nav rindas. Nekur Latvijā nav tādas kārtības, ka jebkurš, kurš ir 

kaut kur deklarējies, ka viņam pienākas dzīvoklis .Izkropļosim tirgu. Tas 

nav pašvaldības pienākums. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Pašvaldībai ir jābūvē dzīvokļu mājas. Kas tās par muļķībām, ka 

pašvaldībai ar to nav jānodarbojas. 

Jautā Aigars Lukss: Principā jauni speciālisti var necerēt uz dzīvokli? 

Ziņo Leons Līdums: Speciālistiem ir atsevišķi noteikumi. 

Ziņo Andris Zālītis: Nevajag jaukt speciālistus ar piešķiršanu vispārīgā kārtībā. 

Ziņo Aigars Zīmelis: Mums ir brīvi dzīvokļi, bet tie, kas ir pirmajā un otrajā kārtā rindā, no 

tiem atsakās, jo tie ir sliktā stāvoklī. Tas stāvoklis diemžēl ir tāds, ka 

dzīvoklis nevienam nav vajadzīgs. Tāpēc arī šie dzīvokļi tiek tirgoti. 

Speciālistiem gan ir atbalsts. Tos dzīvokļus cenšamies "uzfrišināt" ,un pat 

tad speciālists negrib ņemt. 

Jautā Guntis Libeks: Kur kāda uzņēmuma darbinieks var pieteikties uz dzīvokli? 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Brīvais tirgus. 

Izsaka viedokli Zane 

Romanova: 

Man pat neienāktu prātā prasīt pašvaldībai dzīvokli, ja esmu darbspējīgs 

cilvēks. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Iespējams, nepieciešami vēl kādi noteikumi, kas atļauj pašvaldībai rīkot 

nomas tiesību izsoli uz, piemēram, trīs pašvaldībai piederējušiem 

dzīvokļiem. 



7 
 

Ziņo Aigars Zīmelis: Likums nosaka, ka pašvaldība savus īpašumus nevar kuram katram iedot, 

tāpēc ir saistošie noteikumi un noteiktas rindas. Tad jau arī ofisa telpas 

jaunajiem uzņēmējiem dalīsim rindas kārtībā. Tā nenotiek. Ir likums. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Ja likums nenosaka par konkrētām grupām tad nevar palīdzēt? 

Iebilst Andris Zālītis: Savukārt cits likums runā par pašvaldības līdzekļu lietderīgu 

izmanrtošanu. 

Ziņo Leons Līdums: Šie priekšlikumi šobrīd nav gatavi, lai par tiem balsotu. 

Ziņo Gunta Baiba: Cik tad mums ir daudzdzīvokļu mājas uzbūvētas pēdējo desmit gadu 

laikā? Strādājam ar tādiem dzīvokļiem, kādi mums ir. Ļoti slikti. 

Speciālistiem cenšamies remontēt. Cenšamies pārdot dzīvokļus, bet tos 

dzīvokļus nepērk - mēģinām vairākkārt rīkot izsoles, bet bez rezultātiem 

- pat Aizkrauklē. Tas pieprasījums nav tik liels.  

 

Balsojums par priekšlikumu "Saistošo noteikumu punktus no 8.1 līdz 8.9. pārvietot uz sadaļu 

"Personas (ģimenes), kurām dzīvojamā platība nodrošināma pirmām kārtām", piešķirot attiecīgi 

numurus no 7.9. līdz 7.17.", iesniedza Guntis Libeks 

"PAR"  -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks) 

"PRET" -  

9 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis) 

"ATTURAS" -  4 (Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums noraidīts 

 

Balsojums par priekšlikumu "Saistošo noteikumu 8. punktu izteikt sekojošā redakcijā: "Aizkraukles 

novada pašvaldības palīdzības saņemšanas grupas "Personas (ģimenes), kurām dzīvojamā platība 

nodrošināma vispārējā kārtībā" reģistrā reģistrē, ja personas savu dzīvesvietu vismaz 1 (vienu) gadu 

ir deklarējusi Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā", iesniedza Guntis Libeks 

"PAR"  -  2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks) 

"PRET" -  
8 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"ATTURAS" -  4 (Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

Priekšlikums noraidīts 

 

Balsojums par priekšlikumu "Esošās Saistošo noteikumu redakcijas 8.1. punktu izteikt sekojošā 

redakcijā: 8..1. maznodrošinātām personām, kurām ģimenē ir viens vai vairāki nepilngadīgi bērni;", 

iesniedza Guntis Libeks 

"PAR"  -  3 (Jānis Sarmis Bajinskis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks) 

"PRET" -  
8 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"ATTURAS" -  4 (Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums noraidīts 

 

Par lēmumu balso: 



8 
 

"PAR"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  3 (Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Einārs Zēbergs) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/75 "Par saistošo noteikumu Nr.2025/ 

"Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 2021/19 "Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā" apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

4.§ 

Par Aizkraukles novada domes 23.01.2025. saistošo noteikumu Nr. 2025/3  

“Par aprūpes mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti 

 Aizkraukles novadā” precizēšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālo jautājumu komitejas sēdē. 

Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma 

pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/76 "Par Aizkraukles novada domes 

23.01.2025. saistošo noteikumu Nr. 2025/3 “Par aprūpes mājās 

pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar invaliditāti Aizkraukles 

novadā” precizēšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

5.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku  

atlīdzības nolikumā 

Jautā Aigars Lukss: Vai tad tikai bāriņtiesa ir pakļauta riskam? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pagaidām, jā. 

Jautā Aigars Lukss: Bet idejiski pašvaldības policija varētu būt? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ja iestādes vadība saredzēs šādus riskus, tad teorētiski, jā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 



9 
 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/77 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

6.§ 

Par Aizkraukles pagasta sākumskolas likvidēšanu 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā šī brīža finansēšanas apjomus, pati skola ir rosinājusi šīs 

pārmaiņas, ņemot vērā nelielo attālumu no pagasta līdz pilsētai. 

Uzņemošajai vidusskolai tas draudus nerada. Trīs iestāžu rotācija. 

Nākamais solis - bērnudārza "Saulīte" pārvietošana uz telpām, kuras 

atbrīvojas pēc Aizkraukles pagasta sākumskolas aiziešanas, vienlaikus 

veicot priekšdarbus, lai apmierinātu nepieciešamās vajadzības. Aktuāli 

arī energoefektivitātes darbi. Noslēdzošais posms - jauniešu interešu 

izglītības centra telpu pāriešana uz "Saulītes" telpām, kur jauniešiem būtu 

piemērotāki apstākli viņu vajadzībām. Kas ar jauniešu interešu izglītības 

centra ēku - pašvaldība no tās vēlas atteikties. Ņemot vērā, ka lieki 

īpašumi pašvaldībai nav jāuztur. 

Ziņo Arvis Upīts: Aizkraukles pagasta sākumskolai pēdējos gados bijusi problēma 

pedagogu piesaiste - lielā mērā atalgojuma dēļ. Saliekot plānu pa 

punktiem, ieguvums būs, kaut, protams, emocionāli viegls lēmums tas 

nav. Situācija ir tāda, kāda tā ir, bet ieguvumu būs vairāk. 

Izsakās Aigars Lukss: Īsti neatrodu, ka mūsu izstrādātajā stratēģijā būtu kaut kas minēts par šādu 

soli. 

Atbild Leons Līdums: Stratēģija nav plāns. 

Ziņo Aigars Lukss: Nē, tur ir plāna punkti, kas ir jādara. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Rīcības plānā minēts, ka pašvaldība izvērtē katru gadu šo iestāžu 

atbilstību normatīvajiem aktiem un lietderību. 

Ziņo Aigars Lukss: Stratēģijā neparādās neviens ieraksts par to, ka Aizkraukles pagasta 

sākumskola būtu vērtējama. 

Ziņo Leons Līdums: Stratēģijā neraksta konkrēti, šos lēmumus pieņem deputāti, balstoties uz 

vīzijām un stratēģijām. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Domāju, ka tam vajadzēja kaut kā iezīmēties. 

Jautā Leons Līdums: Vai ir iebildumi pēc būtības? 

Ziņo Aigars Lukss: Es tikai atgādinu par to, kā tērējam līdzekļus. 

Ziņo Zane Romanova: [..] Bērni noteikti būs ieguvēji, iekļaujoties lielajā skolā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aivars Miezītis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/78 "Par Aizkraukles pagasta 

sākumskolas likvidēšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 



10 
 

 

7.§ 

Par atļauju Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"AIZKRAUKLES SILTUMS" kopējo personāla izmaksu palielinājumam 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/79 "Par atļauju Aizkraukles novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "AIZKRAUKLES 

SILTUMS" kopējo personāla izmaksu palielinājumam" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

8.§ 

Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 

 kopējo personāla izmaksu palielinājumam 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/80 "Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” kopējo personāla 

izmaksu palielinājumam" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Skrīveru saimnieks" 

 kopējo personāla izmaksu palielinājumam 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



11 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/81 "Par atļauju sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "Skrīveru saimnieks" kopējo personāla izmaksu 

palielinājumam" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par zemes likumiskās lietošanas maksas maksāšanas paziņojumu  

sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksām 

Ziņo Aigars Lukss: Līdz cik tur bija? 

Ziņo Krista Dzene: Aptuveni līdz 400 euro. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/82 "Par zemes likumiskās lietošanas 

maksas maksāšanas paziņojumu sagatavošanas un nosūtīšanas 

izmaksām" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

11.§ 

Par grozījumiem lēmumā Nr.740 

 "Par projekta 

 “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana Aizkraukles novada funkcionālajā teritorijā” 

realizāciju" 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek 

balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/83 "Par grozījumiem lēmumā Nr.740 

"Par projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta veicināšana Aizkraukles 

novada funkcionālajā teritorijā” realizāciju"" 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

12.§ 

Par plānoto teritorijas  

Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  

izmantošanu pēc sanācijas darbu veikšanas 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/84 "Par plānoto teritorijas Dzelzceļa ielā 

10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā izmantošanu pēc sanācijas 

darbu veikšanas" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

13.§ 

Par uzturēšanās izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

Aizkraukles novada izglītības iestādēs no 2025.gada 1.janvāra 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/85 "Par uzturēšanās izmaksām 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada izglītības 

iestādēs no 2025.gada 1.janvāra" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

14.§ 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Kokneses pamatskolai – attīstības centram 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Par cipariem - kaut kas tur nesaiet kopā - no'mērķdotācijas 170000 euro, 

vispār vajag 30000 euro, bet lēmumā ir 43 tūkstoši. 

Ziņo Krista Dzene: Tas ir atbalsta personālam. Atkārtoju vēlreiz, ka šim lēmumam bija jābūt 

jau pagājušajā domes sēdē, nezinu, kas to nobremzēja. 

Atkārto Aigars Lukss: Nesaprotu, kāpēc dodam tieši 43 tūkstoši? 

Ziņo Anita Ščerbinska: Aprakstošajā daļā ir aprakstīts budžeta plānojums. Komitejas sēdē 

[Finanšu un attīstības jautājumu komitejas sēdē] tika skaidrots, kā tas tiek 

sastādīts, prezentācijā tika prezentēta šī sadaļa. 

Ziņo Andris Zālītis: Ceru, ka lietderīgi tiks iztērēti šie līdzekļi. 



13 
 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Nakts laikā ir nepieciešama cilvēka klātbūtne bērnu pieskatīšanā. Katrā 

stāvā ir viens darbinieks un videonovērošanas kameras, bet bija viedoklis, 

ka, ja šis darbinieks ir aizņemts kādas sarežģītas situācijas risināšanā, tad 

vairs tur nav neviena. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Einārs Zēbergs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/86 "Par papildu finansējuma piešķiršanu 

Kokneses pamatskolai – attīstības centram" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

15.§ 

Par projekta  

„Jaunaudžu retināšana Aizkraukles novada pašvaldības īpašumos” 

 īstenošanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/87 "Par projekta „Jaunaudžu retināšana 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumos” īstenošanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

16.§ 

Par grozījumu  

dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā  

un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā  

ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



14 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/88 "Par grozījumu dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgumā ar SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

17.§ 

Par maksas pakalpojumiem Rīgas ielā 1, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/89 "Par maksas pakalpojumiem Rīgas 

ielā 1, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

18.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu 

 Rīgas ielā 1, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/90 "Par nedzīvojamo telpu nomu Rīgas 

ielā 1, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

19.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.843 

 “Par apgrūtinājuma - ceļa servitūtu dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi”  

zemes vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā” 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 



15 
 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/91 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 28.novembra lēmumā Nr.843 “Par apgrūtinājuma 

- ceļa servitūtu dzēšanu nekustamā īpašuma “Mazvidiņi” zemes 

vienībā Iršu pagastā, Aizkraukles novadā”" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par 2025.gada siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu un avansa maksājumu 

 Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/92 "Par 2025.gada siltumenerģijas tarifa 

apstiprināšanu un avansa maksājumu Neretas pagastā, Aizkraukles 

novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

21.§ 

Par apkures izcenojumu Dzirnavu ielā 5, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/93 "Par apkures izcenojumu Dzirnavu 

ielā 5, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 



16 
 

Par jautājumiem 22. , 23. , 24. , 25. , 26., 27. un 28. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem:  

22. Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā “Zvaniņš” Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Oļi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Garāžas”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

25. Par lauksaimniecības zemes “Spridzēni”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, nomas 

tiesību izsoli 

26. Par lauksaimniecības zemes “Senpleči” kopā ar “Ludviķu grava” daļu, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Krauklīši”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Plostnieki"-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

22.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā īpašumā 

 “Zvaniņš” Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/94 "Par nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli nekustamajā 

īpašumā “Zvaniņš” Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

23.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Oļi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/95 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Oļi”, Mazzalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

 

 



17 
 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Garāžas”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/96 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Garāžas”, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

25.§ 

Par lauksaimniecības zemes 

 “Spridzēni”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/97 "Par lauksaimniecības zemes “Spridzēni”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

26.§ 

Par lauksaimniecības zemes 

 “Senpleči” kopā ar “Ludviķu grava” daļu,  

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/98 "Par lauksaimniecības zemes “Senpleči” kopā ar 

“Ludviķu grava” daļu, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, nomas tiesību izsoli" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Krauklīši”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/99 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Krauklīši”, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Plostnieki"-5, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/100 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Plostnieki"-5, 

Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

Par jautājumiem 29., 30., 31., 32. ,33., 34., 35., 36.,  37., 38. un 39. 

Sēdes vadītājs Leons Līdums ierosina balsot vienā balsojumā par šādiem lēmumu projektiem: 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Aizpores" atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lupīnas” (starpgabala) Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, atvasināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "MRS māja Nr. 693"- 36, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanu 



18 
 

32. Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”- 16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

33. Par pašvaldības īpašuma “Saulrieti”- 15, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

34. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”- 2, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

35. Par nekustamā īpašuma "Gravāni" Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas 

uzsākšanu 

36. Par pašvaldības īpašuma “Ataugas”- 9, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Mālastes”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļviļumi”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu 

39. Par nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājums izskatīti un atbalstīti Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

sēdē. Jautājumu nav, ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par 

lēmuma pieņemšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Aizpores" atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/101 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Aizpores" 

atsavināšanas uzsākšanu Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Lupīnas” (starpgabala) Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atvasināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/102 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lupīnas” 

(starpgabala) Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, atvasināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

 

 

 

 

 



19 
 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa 

 "MRS māja Nr. 693"- 36, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/103 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma -dzīvokļa "MRS 

māja Nr. 693"- 36, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

32.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Rītausmas”- 16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/104 "Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”- 16, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

33.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Saulrieti”- 15, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/105 "Par pašvaldības īpašuma “Saulrieti”- 15, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

34.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Saulstari”- 2, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/106 "Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”- 2, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Gravāni" Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanas uzsākšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/107 "Par nekustamā īpašuma "Gravāni" Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanas uzsākšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

36.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Ataugas”- 9, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/108 "Par pašvaldības īpašuma “Ataugas”- 9, Vecbebri, 

Bebru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) 

 “Mālastes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu 

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/109 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) 

“Mālastes”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu" 



20 
 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

38.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Kaļviļumi”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/110 "Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kaļviļumi”, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma  

Jāņa Purapuķes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu  

 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 2025/111 "Par nekustamā īpašuma Jāņa Purapuķes iela 6, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

Par jautājumiem 40. un 41. 

Ziņo Leons Līdums: Jautājumu izskatīšana atlikta. 

 

40.§ 

Par 08.07.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/261-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, Aizkraukles novadā  

 

NOLEMJ: Izslēgt lēmuma projektu "Par 08.07.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma 

Nr.2.1-6/19/261-LI pagarināšanu ģimenes ārstei Dainai EGLĪTEI Koknesē, Aizkraukles novadā" 

no sēdes darba kārtības. 

 

41.§ 

Par 18.03.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.1-6/19/120-LI pagarināšanu 

ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, Aizkraukles novadā (88) 

 

NOLEMJ: Izslēgt lēmuma projektu "Par 18.03.2019. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma 

Nr.2.1-6/19/120-LI pagarināšanu ģimenes ārstam Ziedonim MAULIŅAM Koknesē, Aizkraukles 

novadā" no sēdes darba kārtības. 

 

42.§ 

Par smilts atradnes "Seces iecirkņa 139. kvartāls"  

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu 

Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada pašvaldībā 2025.gada 4.janvārī saņemts AS „Latvijas 

valsts meži”, vienotais reģistrācijas Nr.40003466281, iesniegums Nr. 4.1-

2_001s_250_25_2 (pašvaldībā reģistrēts 04.01.2025. ar Nr. J/5.11/25/47) 

par derīgo izrakteņu ieguves pārtraukšanu un ieguves dokumentācijas 

anulēšanu smilts atradnē “Seces iecirkņa 139.kvartāls”, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā. Jaunjelgavas novada dome 2019.gada 

12.jūnijā izsniedza bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

Nr.14 smilts ieguvei atradnē „Seces iecirkņa 139.kvartāls” ar derīguma 

termiņu līdz 2034.gada 22.martam, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada 

domes 2019.gada 30.maija lēmumu Nr.10. Ar Aizkraukles novada domes 

2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 711 “Par grozījumu veikšanu smilts 

atradnes "Seces iecirkņa 139. kvartāls" bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujā” tika veikti grozījumi Jaunjelgavas novada domes 

2019.gada 12.jūnija izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujā Nr.14 smilts ieguvei atradnē "Seces iecirkņa 139.kvartāls, 



21 
 

pamatojoties uz 2022. gada 30.septembra AS „Latvijas valsts meži”, 

reģistrācijas Nr.40003466281, iesniegumu Nr. 4.1-2_079x_250_22_262 

par nepieciešamību veikt grozījumus Jaunjelgavas novada domes 

2019.gada 12.jūnija izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujā Nr.14 smilts ieguvei atradnē "Seces iecirkņa 139.kvartāls", 

nomainot esošo atļaujas 3.pielikumu “Derīgo izrakteņu ieguves limits” 

pret Valsts vides dienesta 2022.gada 22.augustā izsniegto smilts atradnes 

„Seces iecirkņa 139.kvartāls” derīgo izrakteņu ieguves limitu un 

pagarinot atļaujas termiņu.  

Atbilstoši Militārā poligona “Sēlija” izveides likuma 9.pantam, AS 

„Latvijas valsts meži” ir tikusi anulēta 2019.gada 12.jūnijā izsniegtā bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja un Valsts vides dienesta 

2022.gada 22.augustā izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits, kā arī 

noteikts, ka sabiedrībai nav pienākuma veikt derīgo izrakteņu ieguves 

vietas rekultivāciju.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība” 37.punktu, Militārā poligona “Sēlija” izveides likuma 9.pantu:  

 

anulēt Jaunjelgavas novada domes 2019.gada 12.jūnija izsniegto bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.14 smilts ieguvei atradnē 

"Seces iecirkņa 139.kvartāls". 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2025/112 "Par smilts atradnes "Seces iecirkņa 

139. kvartāls" bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

anulēšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

Sēdes slēgtā daļa: 

43.§ 

Par Zemes lietu komisijas lēmuma pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts personas 2024.gada 20.decembra 

iesniegums par Aizkraukles novada pašvaldības domes Zemes lietu 

komisijas 2024.gada 1.novembra lēmuma apstrīdēšanu. Apstrīdēšanas 

iesniegumā iesnieguma iesniedzēja norāda, ka zemes vienībai vēlas citu 

nosaukumu, nekā to lēmumā piešķīrusi Aizkraukles novada domes Zemes 

lietu komisija. Iesniedzējai tika paskaidrots, ka zemes vienībai nevar 

piešķirt viņas prasīto adresi, jo normatīvais regulējums tieši paredz, ka 

ārpus ciemu un pilsētu teritorijas vietvārdu veidošanā cipari nevar tikt 

izmantoti (2012.gada 10.janvāra MK noteikumu Nr.50 “Vietvārdu 

informācijas noteikumi” 9. punkts paredz, ka Jaunu vietvārdu veidošanā 

neizmanto ciparus, izņemot: 9.1. ielu un laukumu nosaukumus; 9.2. ēku 



22 
 

numurus ielās un ciemos). Iesniedzēja skaidroja, ka īpašumam vēlētos 

kādu citu zemes vienības nosaukumu. 2025.gada 11.februāra 

Administratīvo aktu strīdu komisijas sēdē Iesniedzēja lūdza piešķirt 

zemes vienībai un uz tās esošajām ēkām viņas izvēlētu adresi. Saskaņā ar 

Valsts Valodas centra (turpmāk - Centrs) atzinumu iesnieguma 

iesniedzēja izvēlējās vienu no trim piedāvātajiem variantiem, par ko 

saņemts pozitīvs Centra atzinuma.  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 

4.apakšpunktu, 2021.gada 29.jūnija MK noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 2.10. apakšpunktu, 8.2. apakšpunktu, 8.5. 

apakšpunktu, 9.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

atcelt Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas 2024.gada 

1.novembra lēmumu un piešķirt zemes vienībai un uz tās esošajām ēkām 

adresi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/113 "Par Zemes lietu komisijas lēmuma 

pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

44.§ 

Par Zemes lietu komisijas lēmuma pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts personas 2025.gada 6.janvāra 

iesniegums par Aizkraukles novada pašvaldības domes Zemes lietu 

komisijas 2024.gada 6.decembra lēmuma atcelšanu. Iesnieguma 

iesniedzēja apstrīd zemes lietošanas mērķa maiņu. Administratīvo aktu 

strīdu izskatīšanas komisija, izvērtējot lietas apstākļus, secina ka Zemes 

lietu komisija pamatoti noteikusi zemes lietošanas mērķi, kā arī 

Aizkraukle novada dome atzīst, ka Zemes lietu komisijas izdotais lēmums 

ir tiesisks un pamatots.  

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1. 

apakšpunktu, 10.punktu, 12.punktu, 28.punktu, Administratīvā procesa 

likuma 81.panta otro daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas 2024.gada 6.decembra 

lēmumu” atstāt negrozītu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 



23 
 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/114 "Par Zemes lietu komisijas lēmuma 

pārsūdzības iesnieguma izskatīšanu" 

 

Lēmums pievienots protokola pielikumā 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:56 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


